Администрация города Волгодонск
ПРОТОКОЛ
заседания городской межведомственной комиссии по охране труда

02.06.2020

№ 2
г. Волгодонск

	Председатель городской МВК по охране труда
	- Макаров С.М., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Заместитель председателя городской МВК по охране труда
	- Лешко О.Ю., заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	Секретарь городской МВК по охране труда
	- Белова В.О., ведущий специалист сектора по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены городской МВК по охране труда:
	Дмитренко С.П.
	- председатель Координационного совета организаций профсоюзов - представитель Ростовского Областного Объединения Организаций Профсоюзов "Федерация Профсоюзов Ростовской Области" в г. Волгодонске

	Дыхнов Н.А.
	- директор филиала №18 ГУ РРО Фонда социального страхования РФ

	Егорова И.Ф.
	- директор частного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Знание Про в городе Волгодонске»

	Заболотских С.Г.
	- заместитель начальника Управления здравоохранения Администрации г. Волгодонска

	Невечеря К.С.
	- начальник отдела охраны труда филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»

	Потогин Ю.Я.
	- президент Союза строительных организаций города Волгодонска (по согласованию)

	Растегаев О.Л.
	- начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах городского конкурса «Лучшая организация работы по охране труда среди организаций города Волгодонска - 2019».
ВЫСТУПИЛ:

Макаров С.М., заместитель главы  Администрации города Волгодонска по экономике, председатель городской МВК по охране труда.

Ознакомил участников заседания с повесткой и порядком проведения заседания комиссии.
Проинформировал, что в 2020 году Всемирный день охраны труда посвящен вопросу борьбы со вспышкой инфекционных заболеваний на рабочем месте, а также пандемии COVID-19.
Новый девиз Всемирного дня охраны труда - 2020: «Остановить пандемию: безопасность и здоровье на работе могут спасти жизни людей».
Предложил заслушать членов комиссий, присутствующих на заседании.
1. СЛУШАЛИ:
1.1 О.Ю. Лешко - заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

Сообщила, что в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 03.02.2020 № 155 «О проведении в 2020 году городского конкурса «Лучшая организация работы по охране труда среди организаций города Волгодонска – 2019» проведен городской конкурс «Лучшая организация работы по охране труда среди организаций города Волгодонска».
Конкурсной комиссией подведены итоги городского конкурса «Лучшая организация работы по охране труда среди организаций города Волгодонска – 2019».

Победители награждены Дипломами Администрации города Волгодонска.
1. РЕШИЛИ:
1.1  Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска информацию о победителях городского конкурса «Лучшая организация работы по охране труда среди организаций города Волгодонска-2019».

Срок – до 05.06.2020.
Председатель городской МВК

по охране труда

       С.М. Макаров